EDITAL Nº. 04/2022

  A COMISSÃO EXAMINADORA DO PSS 02/2021 - Edital nº 44/2021 que visa a
contratação de Psicólogo e Professor, nomeada através do decreto 357/2021, no uso de suas
atribuições vem:

TORNAR PÚBLICO:

Edital de divulgação de resposta aos recursos interpostos em relação às inscrições:

Recurso 01:

Recorrente: Franceslaine Ferreira da Silva

Recorrido: Comissão do PSS 02/2021

MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO: A recorrente solicitou a correção da inscrição de

vaga por escola, haja vista que o Edital Nº. 002/2022 divulga local de inscrição diferente do

local de inscrição da candidata.

RESPOSTA: (X) DEFERIDO ( ) INDEFERIDO

FUNDAMENTAÇÃO: O referido recurso cumpre o requisito edital do n° 44/2021 do

Processo Seletivo Simplificado do Município de Boa Ventura de São Roque do Estado do

Paraná, sendo o recurso interposto, protocolado e corrigido em tempo hábil que antecede a

homologação.

Diante o exposto, a interposição da recorrente passa a ser deferida.

Recurso 02:

Recorrente: Norli Vennek

Recorrido: Comissão do PSS 02/2021

RESPOSTA: (X) DEFERIDO ( ) INDEFERIDO

MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO: A recorrente solicitou a correção de seu nome,

onde no o Edital Nº. 002/2022 foi divulgado como Marli Vennek e seu nome é correto

Norli Vennek.

FUNDAMENTAÇÃO: O referido recurso cumpre o requisito edital do n° 44/2021 do

Processo Seletivo Simplificado  do Município de Boa Ventura de São Roque do Estado do

Paraná, sendo o recurso interposto, protocolado e corrigido em tempo hábil que antecede a

homologação.

Diante o exposto, a interposição da recorrente passa a ser deferida.

Edifício da Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque, aos 17 dias do mês de

janeiro de 2022.

LAIS DE F. GLODEN DOS SANTOS
Presidente

IVANE TERESINHA ZIN
Membro

LUCILÉIA ONEYSZKO DE ALMEIDA
Membro